
 

 
 

 

 

Wrocław, dnia 12 marca 2024 r.  
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
dotyczy: postępowania na zamówienie publiczne prowadzone w trybie podstawowym  
bez negocjacji na zadanie pn. „Dostawa energii cieplnej do obiektów Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej we Wrocławiu” 
CPV: 09300000-2 

Numer sprawy DZOB.281.9.2024 
 
Zamawiający Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, zgodnie z art. 284 ust. 2, ustawy z 11 września 

2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – udziela 
odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 
Pytanie 1: 

Prosimy o zmianę do zastosowania w § 13 ust. 6:  

„6. Sprzedaż ciepła odbywać się będzie na zasadach określonych w niniejszej umowie przez okres 12 

miesięcy liczony od dnia …………. r. do dnia …………….. r. lub do wyczerpania kwoty określonej  

w § 6 ust. 1 Umowy - w zależności od tego, które z tych zdarzeń nastąpi wcześniej.”,  

zamiast treści: 

 „6. Maksymalna wartość zmian, o których mowa w pkt. ust. 2 pkt 1) lit. b-f nie może przekroczyć 50% 

wartości Umowy określonej w § 6 ust 1, tj., jeżeli zmiany będą skutkowały zwiększeniem wartości 

Umowy tak iż wartość Umowy osiągnie 150% wartości brutto Umowy określonej w § 6 ust. 1, to 

Strony na wniosek Zamawiającego rozwiążą Umowę pod warunkiem złożenia przez Strony 

dodatkowych oświadczeń woli i wskazania daty rozwiązania Umowy.”  

Zgodnie z zaproponowanym przez (…) zapisem stosowana będzie do fakturowania kwota wynikająca 

z aktualnej taryfy/ceny z ustawy z 15.09.2022 r. a podwyższenie taryfy/ceny skutkowałoby 

wcześniejszym wyczerpaniem puli wynagrodzenia. 

Umowa w zakresie zwiększenia wynagrodzenia mogłaby być aneksowana na podstawie 455.1.1 PZP 

w zw. z § 13.2.b Umowy. Z uwagi na obowiązek stosowania cen i stawek wynikających z Prawa 

Energetycznego i rozporządzenia Taryfowego taki zapis zabezpieczy interesy obu Stron umowy. 

Odpowiedź 1: Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SWZ – projektu umowy bez 
zmian. W § 2 ust. 2 projektu umowy Zamawiający określił termin realizacji umowy, natomiast w  
§ 6 ust. 1 wartość umowy zostanie ustalona w maksymalnej kwocie, która nie może zostać 
przekroczona, z zastrzeżeniem postanowień § 13.  

Zamawiający nie może odstąpić od postanowień § 13 ust. 6 projektu umowy, ponieważ są one 
obligatoryjne i wynikają wprost z art. 439 ust. 2 pkt 4 ustawy Pzp, na mocy którego w umowie 
określa się maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie 
zastosowania postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia.   

Pytanie 2:  

§ 12 Ochrona danych osobowych: 
prosimy o dodanie zapisów ust. 4 i 5 (wraz z załącznikami 3 i 4, dołączonymi do tej korespondencji) 
wynikających z obowiązku nałożonego przez RODO:  

4. Wykonawca dopełnia obowiązku informacyjnego, o którym mowa w art. 13 ust. 1 i 2 RODO wobec 
osób fizycznych, których dane osobowe pozyskał bezpośrednio od tych osób, w oparciu o klauzulę 
informacyjną stanowiąca Załącznik nr 3 do Umowy.  
5. W związku z pozyskaniem danych osobowych osób wskazanych w ust. 2.10, Zamawiający 
zobowiązuje się zrealizować w imieniu Wykonawcy obowiązek informacyjny, o którym mowa w art. 



 

 
 

 

 

14 ust. 1 i 2 RODO, wobec tych osób wykorzystując odpowiednio klauzulę informacyjną stanowiącą 
Załącznik nr 4 do Umowy. 

Załącznik nr 3 - Klauzula informacyjna dotycząca ochrony danych osobowych z art. 13 RODO (…) 

Zgodnie z art. 13 ust. 1-2 RODO informujemy, że:  

I. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest (…). z siedzibą we (…) 
II. W sprawie ochrony swoich danych osobowych może Pani/Pan skontaktować się na adres email: 

(…) 

III. Cele i podstawy przetwarzania. Będziemy przetwarzać dane osobowe:  
1. Nie dotyczy.  
2. Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) RODO (obowiązek prawny ciążący na Administratorze) w 

szczególności, w celu realizacji żądań organów ścigania i na potrzeby postępowań 
sądowych.  

3. Na podstawie art. 6 ust. 1 lit. f) RODO (prawnie uzasadnionego interesu): 

a. w celu zawarcia i realizacji Umowy „__________________________________” z 

Administratorem, 
b. w celach archiwalnych (dowodowych) będących realizacją prawnie uzasadnionego 

interesu Administratora zabezpieczenia informacji na wypadek prawnej potrzeby 
wykazania faktów,  

c. w celu ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami, 
d. w celu ułatwienia komunikacji między podmiotami (…). 

IV. Odbiorcy danych. Pani/Pana dane mogą być przekazywane: 

1. instytucjom, podmiotom bądź osobom w przypadkach, gdy Administrator będzie miał 
obowiązek przekazania danych zgodnie z przepisami prawa; 

2. podmiotom z (…), w szczególności (…)., w zakresie niezbędnym do celów kontaktowych 
(wspólne przedsięwzięcie, projekt), sprawowania nadzoru właścicielskiego; 

3. podmiotom przetwarzającym, które świadczą usługi na rzecz Administratora (np. 
audytorzy, firmy informatyczne) również tym, którym te dane są powierzane, w 

szczególności (…).  
V. Przekazywanie danych osobowych poza EOG. Pani/Pana dane osobowe, co do zasady nie 

będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (dalej: EOG). Mając jednak na 

uwadze usługi IT świadczone przez (…) wykonanie określonych czynności bądź zadań 
informatycznych przez tego podwykonawcę może powodować przekazanie danych poza obszar 
EOG. Więcej informacji na temat ewentualnego transferu danych i sposobu jego zabezpieczenia 
można uzyskać w (…).  

VI. Okres przechowywania danych. Dane osobowe będą przetwarzane przez czas: 

1. Nie dotyczy,  
2. dane przetwarzane na podstawie przepisu prawa - przez okres wynikający z prawa 

powszechnie obowiązującego, 
3. dane przetwarzane na podstawie prawnie uzasadnionego interesu Administratora - przez 

czas niezbędny do osiągnięcia celu lub zgłoszenia przez Panią/Pana skutecznego sprzeciwu. 
VII. Prawa osób, których dane dotyczą. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do:  

1. żądania dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 
2. żądania sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
3. żądania usunięcia, ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, 
4. żądania przenoszenia danych,  
5. wniesienia skargi do organu nadzorczego.  

VIII. Informacja o dobrowolności podania danych. Podanie danych jest niezbędne do zawarcia i 

realizacji Umowy. 
IX. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji. Informujemy, że w powyższych celach nie 

podejmujemy decyzji w sposób zautomatyzowany i Pani/Pana dane nie są profilowane. 



 

 
 

 

 

 

Załącznik nr 4 - Klauzula informacyjna dotycząca ochrony danych osobowych z art. 14 

RODO (…) 

Jeżeli Odbiorca udostępniać będzie - na potrzeby realizacji Umowy – dane osobowe 

swoich pracowników i/lub współpracowników i/lub innych osób fizycznych - 

zobowiązany jest spełnić wobec tych osób, w imieniu Sprzedawcy obowiązek 

informacyjny o poniższej treści. 

Zgodnie z art. 14 ust. 1-2 RODO informujemy, że:  

I. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest (…). z siedzibą we (…). 
II. W sprawie ochrony swoich danych osobowych może Pani/Pan skontaktować się na adres email: 

(…) 
III. Źródło danych. Pani/Pana dane osobowe zostały pozyskane od 

_________________________________ (Strony Umowy zawartej z Administratorem). 
IV. Cele i podstawy przetwarzania. Będziemy przetwarzać dane osobowe: 

1. Na podstawie art. 6 ust. 1 lit c. RODO (obowiązek prawny ciążący na Administratorze):  

a. w celu realizacji żądań organów ścigania i na potrzeby postępowań sądowych, a także 
realizacji innych żądań/zapytań, kierowanych do Administratora zgodnie z przepisami 
prawa; 

b. w celu przeprowadzenia szkolenia BHP, w przypadku wykonywania prac na terenach 
należących do Administratora. 

2. Na podstawie art. 6 ust 1. lit f) RODO tj. prawnie uzasadnionego interesu Administratora:  

a. w celu realizacji Umowy między ___________________________ a Administratorem, 
b. w celach archiwalnych (dowodowych) dla zabezpieczenia informacji na wypadek 

prawnej potrzeby wykazania faktów,  
c. w celu ewentualnego ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami, 
d. w celu zapewnienia bezpieczeństwa na terenie należącym do Administratora, w tym 

dane z systemu kontroli dostępu, jeśli realizacja Umowy wymaga wejścia na teren 
Administratora.  

e. w celu ułatwienia komunikacji między podmiotami (…).  
V. Kategorie danych. Administrator będzie przetwarzał Pani/Pana dane osobowe w zakresie 

niezbędnym do kontaktu (dane kontaktowe) a także – w przypadku wykonywania prac na 

terenach należących do Administratora - dane identyfikacyjne (w tym wizerunek) oraz 
informacje o posiadanych uprawnieniach i kwalifikacjach niezbędne z uwagi na cele wskazane 
w pkt. IV.  

VI. Okres przechowywania danych. Dane osobowe będą przetwarzane przez czas: 

1. dane przetwarzane w celu wykonania Umowy - do czasu przedawnienia roszczeń 
powstałych na podstawie Umowy, przez czas niezbędny do ich dochodzenia lub obrony, 

2. dane przetwarzane na podstawie przepisu prawa - przez okres wynikający z prawa 
powszechnie obowiązującego, 

3. dane przetwarzane na podstawie prawnie uzasadnionego interesu Administratora - przez 
czas niezbędny do osiągnięcia celu lub zgłoszenia przez Panią/Pana skutecznego sprzeciwu. 

VII. Odbiorcy danych. Pani/Pana dane mogą być przekazywane: 
1. podmiotom bądź osobom w przypadkach, gdy Administrator będzie miał obowiązek 

przekazania danych zgodnie z przepisami prawa, 
2. podmiotom z (…), w szczególności (…). w zakresie niezbędnym do celów kontaktowych 

(wspólne przedsięwzięcie, projekt), sprawowania nadzoru właścicielskiego, 
3. podmiotom przetwarzającym, które świadczą usługi na rzecz Administratora (np. 

audytorzy, firmy informatyczne), również tym, którym te dane są powierzane, w 

szczególności (…)  
VIII. Przekazywanie danych osobowych poza EOG. Pani/Pana dane osobowe, co do zasady nie 

będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (dalej: EOG). Mając jednak na 
uwadze usługi IT świadczone przez (…) wykonanie określonych czynności bądź zadań 
informatycznych przez tego podwykonawcę może powodować przekazanie danych poza obszar 
EOG. Więcej informacji na temat ewentualnego transferu danych i sposobu jego zabezpieczenia 
można uzyskać w (…) 

 

IX. Prawa osób, których dane dotyczą. Zgodnie z RODO, przysługuje Pani/Panu prawo do: 

1. żądania dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii, 



 

 
 

 

 

2. żądania sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
3. żądania usunięcia, ograniczenia lub wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, 

4. żądania przenoszenia danych,  
5. wniesienia skargi do organu nadzorczego.  

X. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji. Informujemy, że w powyższych celach nie 
podejmujemy decyzji w sposób zautomatyzowany i Pani/Pana dane nie są profilowane. 

Odpowiedź 2: Zamawiający pozostawia zapisy załącznika nr 4 do SWZ  - projektu umowy bez 

zmian. 
  

Pytanie 3: § 13 Zmiany umowy: brak pkt. 1 e 
Odpowiedź 3: Zamawiający informuje, że § 13 ust. 2 projektu umowy zawiera pkt 1e).   
 
 
 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich. 

 

 

 

Z up. Kierownik Działu Obsługi  

          Grzegorz Polkowski 


